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INTERREG HÍRLEVÉL 

az Interreg CENTRAL EUROPE, Duna, INTERREG EUROPE,  

ESPON és INTERACT programokról 

2024. október 

 

 

Hírlevelünk célja, hogy tájékoztassuk az érdeklődőket a Magyarország részvételével megvalósuló 

transznacionális (Interreg CENTRAL EUROPE, Duna Transznacionális Program) és egyes interregionális 

(INTERREG EUROPE, ESPON, INTERACT) együttműködési programok aktualitásairól.  

 

Az Interreg programok iránt érdeklődők a bela.hegyesi@ktm.gov.hu e-mail címen kérhetik felvételüket a 

hírlevél címzettjei közé, és ugyanezen a címen lehet leiratkozni is. A hírlevél korábbi számai itt találhatóak. 

 

Jelen hírlevelünk célja, hogy bemutassa az Interreg CENTRAL EUROPE 2021-2027 program harmadik (CE3) 

pályázati felhívását. Az ábrák a program kézikönyvéből származnak, azokat angol eredetiben közöljük. 

 

 

 
 

 

A tartalomból 
 

A CE3 felhívás keretei és legfontosabb részletei 
 

Területi és tematikus fókusz, költségvetés 

Kisléptékű projektek  

Technikai tudnivalók, dokumentumok, menetrend 

A projektfejlesztéshez kapcsolódó tudnivalók 

Beavatkozási logika, munkaterv, kommunikáció   

A kisléptékű projektekhez kapcsolódó speciális irányelvek 

Költség-elszámolás  

Új elem a pályázatok értékelésben 

A projekt-végrehajtás hazai vonatkozásai  

Segítség a pályázáshoz 

    

Budapesti ESPON szeminárium (2024.11.06-07.) 

         Az ESPON szeminárium programja és regisztráció 

mailto:bela.hegyesi@ktm.gov.hu
https://drive.google.com/drive/folders/1LayMvItie8OkAKSA3xxrEPn45GY2y56e
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 A CE3 felhívás keretei és legfontosabb részletei 

 

Területi és tematikus fókusz, költségvetés 
 

A program harmadik pályázati felhívása során kifejezetten a leszakadó, nehézségekkel küzdő térségek 

problémáira fókuszáló, kisebb projektek előkészítésére nyílik lehetőség. A tervek szerint 14 millió euró kerül 

lekötésre a harmadik felhívásban. 

 

A pályázati felhívás értelmében a „leszakadó régiókra” az alábbiak legalább egyike jellemző: 

- alacsony gazdasági potenciál 

- a közszolgáltatásokhoz való nehéz hozzáférés, gyakran demográfiai változás következményeként 

- nehéz elérhetőség, csökkenő térségi szerep, gyengülő kapcsolatok   

Az első két pályázati felhívás során jóváhagyott száz Interreg CENTRAL EUROPE projekt tematikus 

elemzésével a programtitkárság azonosította azt a négy specifikus célkitűzést, amelyek leginkább 

hozzájárulhatnak a leszakadó régiók problémáinak kezeléséhez. Ezúttal csak ezek a célkitűzések 

pályázhatók. 

Az elérhető specifikus célkitűzésekhez a programtitkárság témafelelősei meghatároztak néhány olyan 

lehetséges együttműködési témát, amelyek az eddigi projektekben kevésbé jelentek meg: 

 

Pályázható specifikus célkitűzések 
és a programtitkárság témajavaslatai 

A felhívás kerete 

(euró) 
Finanszírozható 

projektek 

száma 

1.2  Készségek fejlesztése a közép-európai intelligens 

szakosodáshoz, az ipari átalakuláshoz és a vállalkozói 

tevékenységhez 

  - Vállalkozói készségek fejlesztése  

  - A képzett munkaerő elvándorlása 

  - Társadalmi vállalkozások 

  - Digitális átmenet 

5 600 000 9,3 

2.5  városi mobilitás zöldebbé tétele Közép-Európában 

  - Fenntartható multimodális városi kapcsolatok a 

    csomópontoktól távol eső területekkel 

  - A mobilitás javítása a város-környéki területeken és falvakban a  

    funkcionális terek elvének alkalmazásával 

  - A közösségi közlekedés hozzáférésének javítása idősek és  

    mozgáskorlátozottak számára funkcionális városi terekben 

2 100 000 3,5 

3.1  A vidéki és periférikus régiók közlekedési kapcsolatainak 

javítása Közép-Európában 

  - Fenntartható személyszállítás 

  - Lakossági regionális közlekedési szolgáltatások tesztelése  

    és javítása 

2 100 000 3,5 

4.1 Az integrált területi fejlődés irányításának megerősítése 

Közép-Európában 

  - Demográfiai változások 

  - Közszolgáltatások biztosítása (pl. egészségügyi és szociális  

    ellátás, oktatás) integrált területi megközelítésben   

4 200 000 7 

 

Az egyes specifikus célkitűzések részletesebben a programdokumentumból ismerhetőek meg: 

Interreg CENTRAL EUROPE Programme 2021-27.pdf  
 

 

 

 

 

https://www.interreg-central.eu/wp-content/uploads/2023/01/Interreg-CENTRAL-EUROPE-Programme-2021-27-8.zip
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Kisléptékű projektek 
 

A tematikus fókusz mellett a felhívás abban is különleges, hogy gyorsabban végrehajtható, kisebb 

volumenű projektek fejlesztésére ad lehetőséget („small-scale projects”): 

- 12-24 hónap projekt-időtartam; 

- legfeljebb 800 ezer euró projekt-költségvetés (melyből 640 ezer euró az ERFA támogatás); 

 

Partnerség: legalább három partner három különböző 

országból, melyből legalább két partner a program-

területet alkotó kilenc országból kell, hogy származzon.  

 

Partnerek lehetnek: 

 

- közjogi intézmények 

- nemzetközi szervezetek 

- magánjogi intézmények  

(ha egy magánjogi szervezet vezető partneri 

szerepben pályázik, érdemes előzetesen ellenőrizni, 

megfelel-e a program által támasztott pénzügyi 

elvárásoknak. Az előzetes önellenőrzés a „Private 

lead applicant self-assessment tool” segítségével 

végezhető el, melyet a pályázói csomag tartalmaz.)  

 

Technikai tudnivalók, dokumentumok, menetrend 

 

A felhívással kapcsolatos információk és dokumentumok gyűjteménye a program-honlapon: 

https://www.interreg-central.eu/third-call-open/  

 

A pályázatokat a program közös monitoring rendszerében kell benyújtani (joint electronic monitoring 

system – JEMS): https://www.interreg-central.eu/jems/ 

 

Benyújtási határidő: 2024. december 10. 

 

A pályázatok értékelését és a támogatási döntést követően a projektek megvalósítására 2025. második 

felétől kerülhet sor.  

A projektfejlesztéshez kapcsolódó tudnivalók 

Beavatkozási logika, munkaterv, kommunikáció 
 

A projektek beavatkozási logikájának továbbra is igazodnia kell a program beavatkozási logikájához, 

mely a programdokumentumból ismerhető meg. 

 

 

https://www.interreg-central.eu/third-call-open/
https://www.interreg-central.eu/jems/
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A projektek outputjai (stratégiák és akciótervek, pilotok, megoldások, együttműködések) minden esetben 

a partnerek közös tevékenységének eredményeként kell, hogy megvalósuljanak.   

 

 
 
A projekt-menedzsment és a kommunikáció nem szerepelnek külön munkacsomagban. A tematikus 

munkacsomagoknak tartalmazniuk kell az adott témához kapcsolódó kommunikációs célokat és 

tevékenységeket, míg a projekt-végrehajtás irányításához kapcsolódó tevékenységeket nem kell 

szerepeltetni a munkacsomagokban. 

 

 

A kisléptékű projektekhez kapcsolódó speciális irányelvek 
 

Projekt célok:  

- illeszkedjenek a felhívás területi és tematikus fókuszához 

- legfeljebb két munkacsomag (work package) szerepelhet a munkatervben 

- legfeljebb két projekt cél szükséges (specific project objective), munkacsomagonként egy 

 

Projekt outputok: 

- mind a négy féle projekt output elfogadható: stratégiák és akciótervek, pilotok, megoldások, 

együttműködések 

- pilot akciók: projektenként legalább egy közös pilot akciót kell megvalósítani helyi vagy regionális 

szinten és egy ahhoz kapcsolódó megoldásnak kell készülnie  

- „szoft” intézkedések tervezhetők: beruházási elem nélkül (CC6),  

- a részvételi megközelítés (helyi szereplők intenzív bevonása) alapkövetelmény 

 

Elvárt projekt eredmények: 

- kézzelfogható, helyhez kötött eredmények, melyek tanulságai máshol is használhatóak 

- helyi közösségek és célcsoportok számára hasznos eredmények 

- a célcsoport kapacitásainak javulása 

 

Költség-elszámolás  
 

Az Interreg Central Europe projektek végrehajtása során alkalmazott elszámolási egyszerűsítéseket az 

„INTERREG Hirlevel 2023 03 - CE2” számában mutattuk be, amely itt található. 

 

Egyes költségtípusok visszatérítése valós költségeken alapuló elszámolás helyett rögzített arányok alapján 

kerül elszámolásra. 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1LayMvItie8OkAKSA3xxrEPn45GY2y56e
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Költségtípusok és elszámolásuk: 

 

CC1 Személyi költségek:    valós alapon, a munkavállaló havi munkaidejének  

előre meghatározott fix % arányában,  

CC2 Irodai és adminisztrációs költségek:  átalány alapon, az elszámolható személyi költségek 15%-a, 

CC3 Utazás és szállásköltségek:   átalány alapon, az elszámolható személyi költségek 

országonként meghatározott fix % arányában (HU: 8%), 

CC4 Külső szakértők és szolgáltatások:  valós alapon,  

CC5 Eszközbeszerzés:     valós alapon,  

CC6 Beruházások:     valós alapon.  

 

Egyszerűsített Költség-elszámolási Lehetőségek (Simplified Cost Options – SCOs) 

 

Normál Interreg CE projektek esetében az egyes partnerek az alábbi három kombinációban 

választhatják az egyszerűsített költség-elszámolási opciókat: 

 

 
 

 
Ennek értelmében:  

- az első opciót választók minden nem átalány-alapú költségtípussal a valós költségeik igazolásával 

számolnak el („személyi költségek”, „külső szakértők és szolgáltatások”, „eszközbeszerzés”, 

„beruházás”), 

- a második opciót választók csak a közvetett költségeikkel számolnak el („külső szakértők és 

szolgáltatások”, „eszközbeszerzés”, „beruházás”), a többi kiadásuk fedezésére átalányösszegeket 

kapnak, 

- a harmadik opciót választók pedig csak a „személyi költségekkel” számolnak el, és a többi 

kiadásuk fedezésére kapnak átalányösszeget. 

   

A kisléptékű projektek költség-elszámolása  

 

A harmadik pályázati felhívás keretében készülő kisléptékű projektek esetében az első elszámolási opció 

nem választható. Így minden partner a második és harmadik elszámolási rendszer között választhat:  

 

2. opció  
 

A „külső szakértők és szolgáltatások” valamint az „eszközbeszerzés” költségei valós alapon kerülnek 

elszámolásra. A személyi kiadásokkal nem kell elszámolni, azokra az elszámolt „külső szakértők és 

szolgáltatások” + „eszközbeszerzés” költségek 20 százalékát kapja a partner, átalányként. E 20 százalék 

további 8 százaléka „utazási és szállásköltségekre”, míg 15 százaléka „irodai és adminisztrációs 

költségekre” kerül átutalásra, szintén átalányként.  
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Ezt az elszámolási formát azon partnereknek ajánljuk, akiknek javarészt „külső szakértők és 

szolgáltatások” és „eszközbeszerzés” jellegű kiadásai lesznek a projektben. 

 

3. opció 

 

A „személyi költségek” valós alapon kerülnek elszámolásra a projektben dolgozó munkavállalók bérének 

és járulékainak igazolásával, azok havi munkaidejének előre meghatározott fix százalékos arányában. A 

partner összes többi költségének fedezésére („irodai és adminisztrációs költségek”, „utazási és 

szállásköltségek”, „külső szakértők és szolgáltatások”, „eszközbeszerzés”) az elszámolt „személyi költségek” 

40 százaléka kerül átutalásra, átalányként. 

 

Ezt az elszámolási formát azon partnereknek ajánljuk, akiknek javarészt „személyi költségek” jellegű 

kiadásai lesznek a projektben. 

 

Új elem a pályázatok értékelésben 
 

A pályázatokat a bécsi programtitkárság témafelelősei értékelik. Az értékelés négy szakaszból áll: 

- a pályázatok formai és jogosultsági vizsgálata, 

- a formailag megfelelt pályázatok stratégiai értékelése (illeszkedés a programcélokhoz, 

beavatkozási logika), 

- a stratégiai értékelésen megfelelt pályázatok teljes értékelése (beavatkozási logika, munkaterv, 

költségvetés). 

- a teljes értékelés alapján esélyes pályázatok esetében beszélgetés a pályázókkal. 
 

Új elemként került az értékelésbe egy 20 perces beszélgetés a jóváhagyásra esélyes pályázatok 

szerzőivel. A teljes értékelés során maximum 50 pont adható egy pályázatra. A magas pontszámot elérő 

pályázatok esetében kerül sor beszélgetésre a pályázatról. Ennek keretében a programtitkárság két 

munkatársa beszélget a pályázó konzorcium vezetőjével. A beszélgetés célja a pályázat tartalmának, 

illetve a partnerek és motivációik jobb megismerése. A beszélgetés alapján további legfeljebb 10 pont 

adható a pályázatra. A programtitkárság a teljes pontszám alapján (maximum 60 pont/pályázat) tesz 

támogatási javaslatot a Monitoring Bizottságnak.    

 

A projekt-végrehajtás hazai vonatkozásai 

Az Interreg Danube Region, az Interreg Central Europe, valamint az Interreg Europe projektek hazai 

partnerei hazai társfinanszírozást kapnak külön pályázás nélkül, a projekt vezető partnere és az irányító 

hatóság között létrejött uniós támogatási szerződés alapján.  

A hazai társfinanszírozás mértéke a 2021-2027 időszakban nem központi költségvetési szerv esetén a 

projektrész teljes költségvetésének maximum 15 százaléka, központi költségvetési szerv esetén a 

projektrész teljes költségvetésének maximum 20 százaléka.  

A hazai társfinanszírozással kapcsolatos feladatokat a hazai partnerek majdani félévi elszámolásainak 

ellenőrzését is végző Széchenyi Programiroda (SZPI) látja el. A nyertes projektek hazai partnereivel az SzPI 

veszi fel a kapcsolatot a társfinanszírozási szerződéskötési ajánlat előkészítése érdekében. 

Az automatikus 15 vagy 20 százalékos társfinanszírozás mellett igényelhető a projekt uniós támogatás 

(ERFA) részének megelőlegezése is, a tervezett ERFA rész maximum 30 százalékáig, amennyiben a hazai 

partnernek 300 ezer euró feletti a teljes projektidőszakra tervezett költségvetése. Központi költségvetési 

szervek, megyei önkormányzatok vagy európai területi társulások alsó összeghatár nélkül is jogosultak 

megelőlegezést igényelni. A részletekről, a kérelem benyújtásának módjáról és határidejéről szintén az 

SZPI tájékoztatja az uniós támogatásban részesülő projektek hazai partnereit.  

A fentieket a 2021-2027 programozási időszakban az európai területi együttműködési célkitűzés 

keretében megvalósuló transznacionális és interregionális együttműködési programok végrehajtásáról 
szóló 512/2022. (XII. 13.) kormányrendelet, valamint az Uniós fejlesztések fejezetbe tartozó fejezeti és 

központi kezelésű előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 590/2022. (XII. 28.) kormányrendelet 

szabályozzák. 
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Segítség a pályázáshoz 

Videók: https://youtube.com/playlist?list=PLnfEQzGh-PuVxuzMcPlzioo5EBG8ro6Zl   

 

A program specifikus célkitűzéseit bemutató 9 kisfilm  

 

A programtitkárság munkatársai által készített angol nyelvű tematikus tájékoztatók öt témában: 

- a projektek beavatkozási logikája és munkaterve (intervention logic and work plan) 

- kommunikáció (communication) 

- JEMS (monitoring rendszer)  

- pénzügyek (finances) 

- állami támogatások (state aid)  

 

Konzultációk: 

 

2024. október 26. 10-12 óra között a közös titkárság online esemény keretében válaszol az addig 

felmerült kérdésekre: https://community.interreg-central.eu/agenda 

 

Minden konzorcium vezető partnerének a pályázat benyújtása előtt kötelező konzultálnia a 

tervezett pályázatról a program bécsi közös titkárságának munkatársaival. 

 

A nemzeti kapcsolattartók minden országban a partnerek rendelkezésre állnak, általános valamint 

az adott országra jellemző specifikus információkkal. (a költség-elszámolás helyi rendje, nemzeti 

társfinanszírozás, stb) 

 

Kérdés esetén kereshető: 

 

Gyakori kérdések: https://www.interreg-central.eu/support-for-applicants/#faqs-and-helpdesk 

Közös titkárság (angol nyelven): info@interreg-central.eu  

Nemzeti kapcsolattartók: https://www.interreg-central.eu/contacts/#nationalcontactpoints 

  

Pályázói közösség: https://community.interreg-central.eu/  

 

- projektötletek közzététele és böngészése 

- partnerkeresés 

- kapcsolattartás a program munkatársaival 

- online események 

 

Hazai online tájékoztató 

 

Október 28-án 10 órától online hazai tájékoztatót tartunk a felhívásról, kiegészítve néhány hazai 

részvétellel megvalósuló projekt tapasztalatával.  A tájékoztatóra ide kattintva lehet jelentkezni.  

https://youtube.com/playlist?list=PLnfEQzGh-PuVxuzMcPlzioo5EBG8ro6Zl
https://community.interreg-central.eu/agenda
https://www.interreg-central.eu/support-for-applicants/#faqs-and-helpdesk
mailto:info@interreg-central.eu
https://www.interreg-central.eu/contacts/#nationalcontactpoints
https://community.interreg-central.eu/
https://forms.gle/qdnKfN2o2e6Usffq5
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Budapesti ESPON szeminárium (2024.11.06-07.) 

2024. november 6-7-én, a magyar EU elnökség hivatalos programjainak részeként Budapesten kerül 

megrendezésre az ESPON program őszi szemináriuma, mely remek alkalmat jelent a hazai szereplők 

számára a legújabb kutatási eredmények megismerésére, illetve a kapcsolatépítésre az ESPON 

programban részt vevő szereplőkkel.  

Az esemény fókuszában a magyar EU elnökség által választott téma, a „Közszolgáltatások nyújtása az 

elmaradott térségekben és más speciális szükségletű területeken” áll, bemutatva az ESPON ezzel 

kapcsolatos legújabb kutatási eredményeit is. 

A részvétel ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 2024. október 25-ig lehet.  

Részletes program, valamint leírás a regisztráció menetéről az ESPON program honlapján található. 

 

Az ESPON 2030 Program aktualitásairól és pályázati felhívásairól az ESPON hírlevelekben olvashatnak 

bővebben, amelyre a laszlo.gere@ktm.gov.hu e-mail címen keresztül lehet feliratkozni. 

 

 

 

 

*** 
 

 

 

A transznacionális és interregionális Interreg programok honlapjai: 
 

                                         
 

  www.interreg-central.eu                www.interreg-danube.eu                      www.interregeurope.eu 

 

 

                            
 

                                  www.espon.eu                               https://interact.eu/  

 

 

 

Bővebb információ az Interreg CENTRAL EUROPE, DANUBE REGION és INTERREG EUROPE programokról: 

 
Hegyesi Béla 

06 1 89 60 594; 06 30 475 85 73 

bela.hegyesi@ktm.gov.hu  

 
 

 

Bővebb információ az ESPON programról: 

 

Gere László 

06 1 896 6827; 06 30 084 2657 

laszlo.gere@ktm.gov.hu  
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